
Základní a doplňkové barvy
Dopravního podniku Ostrava

Export time: 25. 3. 2025 / 13.43 h



Základní a doplňkové barvy
Tyrkysová
RGB 29 / 211 / 255

CMYK 89 0 11 0

HEX 1DD3FF

PANTONE 312C

RAL 5012

Bílá
RGB 255 / 255 / 255

HEX FFFFFF

Černá
RGB 0 / 0 / 0

CMYK 50 50 50 100

HEX 000000

PANTONE Black 2 U 

Doplňková
Světle modrá
RGB 232 / 251 / 255

CMYK 15 0 0 0

HEX E8FBFF

Šedá 300
RGB 204 / 204 / 204

CMYK 0 0 0 30

HEX CCCCCC

Šedá 500
RGB 136 / 136 / 136

CMYK 0 0 0 50

HEX 888888

Šedá 800
RGB 48 / 48 / 48

CMYK 0 0 0 80

HEX 303030

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňkové barvy 2



Doplňková pro kampaně

Používáme pouze ve specifických kampaní DPO

Odbaveno
RGB 160 / 250 / 0

CMYK 50 0 100 0

HEX A2FA00

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňkové barvy 3



Barvy pro web a aplikace

Pro zobrazení barev se řídíme dle směrnic WCAG 2.1.

Při vývoji webu a aplikací dbáme na maximální přístupnost a kontrast. Tlačítka a menu
v tyrkysové barvě doprovází uvnitř černý text viz obrázek níže.

Tyrkysovou barvu na bílém pozadí nepoužíváme pro obsahové písmo nebo písmo menší než
18 bodů. Nebo tučné písmo menší než 14 bodů. Stejně tak bílé písmo na tyrkysovém pozadí.

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňkové barvy 4



Logomanuál Dopravního
podniku Ostrava

Export time: 20. 5. 2025 / 12.26 h



Značka 3
Značka 4
Ochranná zóna 10
Parametry loga 15
Rozměrová řada a umístění 24
Značka na podkladové ploše 29

Styl 30
Základní a doplňkové barvy 31
Základní a doplňková písma 33

Obsah 3



Značka



Značka

Tyrkysový čtverec s logem DPO představuje klíčový symbol naší vizuální identity. Jeho
použití je pečlivě a přesně definováno a řídí se pravidly, která jsou podrobně popsána
v tomto manuálu. Tato pravidla zajišťují konzistentnost a profesionální prezentaci naší
značky ve všech formátech a médiích.
 

Grafický manuál / DPO / Značka / Značka 4



Přehled preferovaných variant

V našem nedávno vytvořeném přehledu jsme zmapovali důležitost a preferované použití
různých variant našeho loga. Tento přehled jasně určuje, které verze loga by měly být
upřednostňovány v různých aplikacích, od digitálních médií až po speciální verze pro vozidla
a prezentace. Současně poskytuje směrnice pro situace, kdy je vhodné použít méně časté
varianty, jako jsou černobílé nebo konturované verze, zejména tam, kde standardní tisk nebo
digitální zobrazení omezuje použití barevných verzí. Tímto způsobem zajišťujeme konzistenci
ve všech aplikacích našeho loga, zatímco bereme v úvahu praktická omezení a specifické
potřeby různých médií a formátů.

Grafický manuál / DPO / Značka / Značka 5



Základní varianta
Samostatný symbol používáme tam, kde souvislost s názvem produktu vyplývá z kontextu
a opakovaní celého znění značky by bylo zbytečné. Např. reklamy na vozech, tiskoviny a LCD
obrazovky uvnitř vozů, na webu, na sociálních sítích nebo v interních dokumentech. 

Grafický manuál / DPO / Značka / Značka 6



Rozšířená varianta

Variantu doplněnou textem používáme všude tam, kde souvislost s názvem produktu
z kontextu jasně nevyplývá. Např. pro partnerské kulturní akce nebo inzerce v médiích. A nebo
jde o oficiální korespondenci.
 

Grafický manuál / DPO / Značka / Značka 7



Základní konturovaná varianta
Ideální pro použití na pozadí stejné nebo podobné barvy, jako je například obloha. Tato
kontura zajišťuje, že logo zůstává dobře viditelné a rozpoznatelné,�i když se nachází
na pozadí, které by mohlo jeho vizuální identitu oslabit nebo zastínit.

Grafický manuál / DPO / Značka / Značka 8



Rozšířená konturovaná varianta 

Grafický manuál / DPO / Značka / Značka 9



Ochranná zóna

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti značky nebo symbolu,
do které nesmí zasahovat text, jiné logo ani další grafické prvky. Ochranná zóna zároveň
určuje nejmenší vzdálenost od okraje formátu, na které jsou značka nebo symbol aplikovány.
Ochranná zóna je definována násobkem šířky symbolu x (1,5 x).

Grafický manuál / DPO / Značka / Ochranná zóna 10



Grafický manuál / DPO / Značka / Ochranná zóna 11



Výjimka

Výjimku tvoří pouze umístění loga k hornímu okraji propagačního materiálu.

Grafický manuál / DPO / Značka / Ochranná zóna 12



Rozšířená varianta

Grafický manuál / DPO / Značka / Ochranná zóna 13



Grafický manuál / DPO / Značka / Ochranná zóna 14



Parametry loga

Základní logo

Grafický manuál / DPO / Značka / Parametry loga 15



Rozšířená varianta

Grafický manuál / DPO / Značka / Parametry loga 16



Grafický manuál / DPO / Značka / Parametry loga 17



Černobílá varianta loga

V případech, kdy technologie neumožňuje použít barevné provedení, používá se černobílé
provedení provedení. Jak pro základní tak i pro rozšířenou variantu.

Grafický manuál / DPO / Značka / Parametry loga 18



Grafický manuál / DPO / Značka / Parametry loga 19



Grafický manuál / DPO / Značka / Parametry loga 20



Nepřípustné varianty
Neměňte proporce vnitřní grafiky.

Nepoužívejte jiné barevné varianty loga.

Grafický manuál / DPO / Značka / Parametry loga 21



Rozšířené logo nerozdělujte, nepoužívejte jiné proporce nebo sílu kontury.

Nepoužívejte jiné barevné varianty loga.

Grafický manuál / DPO / Značka / Parametry loga 22



Grafický manuál / DPO / Značka / Parametry loga 23



Rozměrová řada a umístění
Logo je jedním z nejdůležitějších prvků firemní identity. Je to vizuální reprezentace
značky, která má pomáhat budovat její povědomí
a důvěryhodnost. Proto je důležité, aby logo bylo vždy dobře
čitelné a rozpoznatelné.

Minimální velikost loga online

V online prostředí je minimální velikost loga obvykle definována jeho výškou. Obecně platí, že
logo by mělo být alespoň 80 pixelů vysoké. Menší logo by mohlo být obtížné přečíst nebo
rozpoznat, zejména pokud je použito na malé obrazovce, jako je mobilní telefon.

Minimální velikost loga v tisku

V tisku je minimální velikost loga obvykle definována jeho výškou. Obecně platí, že logo
by mělo být alespoň 12 mm vysoké. Menší logo by mohlo být obtížné přečíst nebo rozpoznat,
zejména pokud je použito na malém formátovém médiu.

Grafický manuál / DPO / Značka / Rozměrová řada a umístění 24



Umístění loga 

Logo by mělo být umístěno v pravém horním rohu formátu. To je tradiční umístění loga, které
je snadno viditelné a zapamatovatelné.

Logo by mělo být umístěno alespoň 1/3x od kraje formátu, aby mělo dostatek prostoru.

Velikost loga by měla být 1/10v výšky u formátu na výšku a 1/10d délky u formátu na šířku.
To zajistí, že logo bude dostatečně velké na to, aby bylo dobře čitelné, ale zároveň nebude
příliš velké, aby zabíralo příliš mnoho prostoru.

Grafický manuál / DPO / Značka / Rozměrová řada a umístění 25



Grafický manuál / DPO / Značka / Rozměrová řada a umístění 26



Ukázka

Logo je dobře čitelné a vyvážené bez ohledu na velikost. To je důležité pro jeho použití
v různých médiích, včetně PPC kampaní a tiskových materiálů.

Grafický manuál / DPO / Značka / Rozměrová řada a umístění 27



logo-umisteni-priklady.jpg MV jpg 1.71 MB

Grafický manuál / DPO / Značka / Rozměrová řada a umístění 28



Grafický manuál / DPO / Značka / Značka na podkladové ploše 29



Styl



Základní a doplňkové barvy
Tyrkysová
RGB 29 / 211 / 255

CMYK 89 0 11 0

PANTONE 312C

RAL 5012

Bílá
RGB 255 / 255 / 255

Černá
RGB 0 / 0 / 0

CMYK 50 50 50 100

PANTONE Black 2 U 

Doplňková
Světle modrá
RGB 232 / 251 / 255

CMYK 15 0 0 0

Šedá 300
RGB 204 / 204 / 204

CMYK 0 0 0 30

Šedá 500
RGB 136 / 136 / 136

CMYK 0 0 0 50

HEX 888888

Šedá 800
RGB 48 / 48 / 48

CMYK 0 0 0 80

Doplňková pro kampaně

Používáme pouze ve specifických kampaní DPO

Odbaveno
RGB 160 / 250 / 0

CMYK 50 0 100 0

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňkové barvy 31



Barvy pro web a aplikace

Pro zobrazení barev se řídíme dle směrnic WCAG 2.1.

Při vývoji webu a aplikací dbáme na maximální přístupnost a kontrast. Tlačítka a menu
v tyrkysové barvě doprovází uvnitř černý text viz obrázek níže.

Tyrkysovou barvu na bílém pozadí nepoužíváme pro obsahové písmo nebo písmo menší než
18 bodů. Nebo tučné písmo menší než 14 bodů. Stejně tak bílé písmo na tyrkysovém pozadí.

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňkové barvy 32



Základní a doplňková písma

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňková písma 33



Písmo pro nadpisy

Nadpisové písmo je Montserrat Extra Bold. Nadpisy píšeme versálkami. Pro hlavní nadpisy
nepoužíváme jiné řezy.
Ke stažení zde:
https://fonts.google.com/specimen/Montserrat

 

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňková písma 34

https://fonts.google.com/specimen/Montserrat


Obsahové písmo

Pro běžné obsahové písmo je použit font Merriweather Regular a Light. 

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňková písma 35



Písmo v modrém poli

Písmo v modrém a bílém poli je Merriweather Bold Italic
Ke stažení zde:
https://fonts.google.com/specimen/Merriweather

písmo 01.jpg MV jpg 635.21 kB

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňková písma 36

https://fonts.google.com/specimen/Merriweather


Doplňkové písmo

Pro doplňkové písmo je použit font Merriweather Sans. Jedná se bezpatkovou variantu
Merriweather. Používá se zpravidla tam, kde je drobné písmo nebo pro číslicová sdělení. 
Ke stažení zde:
https://fonts.google.com/specimen/Merriweather+Sans

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňková písma 37

https://fonts.google.com/specimen/Merriweather+Sans


Dbejte na srovnání číslic
Rodina Merriweather obsahuje sadu čísel, která má zdobnou rozdílnou polohu čísel.
V grafických programech vždy nastavujte číslice do jedné výšky pro zvýšení přístupnosti
při čtení. 

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňková písma 38



Zásady pro nadpisy
Nadpisové písmo je Montserrat Extra Bold. Pro nadpisy nepoužíváme jiné řezy.

Pro veškeré online výstupy jsou nadpisy vždy černou barvou na tyrkysovém nebo bílém
pozadí.

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňková písma 39



Použití napisů bílé barvy na tyrkysovém pozadí nebo tyrkysových na bílých v online výstupech
je nepřípustné.

Taktéž použití např. šedých odstínů.

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňková písma 40



Rovněž nepoužívejte kontury nebo stíny pro nadpisy.

Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňková písma 41



Grafický manuál / DPO / Styl / Základní a doplňková písma 42


	Značka
	Značka
	Ochranná zóna
	Parametry loga
	Rozměrová řada a umístění
	Značka na podkladové ploše

	Styl
	Základní a doplňkové barvy
	Základní a doplňková písma


